

COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS, SEM MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS. Torna público que requereu à **SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL E MEIO AMBIENTE – SEDET**, Maceió/AL – a **AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL MUNICIPAL de “REGULARIZAÇÃO DE OPERAÇÃO”** para o empreendimento denominado **“FARMÁCIAS PAGUE MENOS”**, situada na Avenida Fernandes Lima, nº. 3.500 - Bairro: Gruta de Lourdes – Maceió/AL – CEP Nº. 57.052-403. **Foi solicitado o Estudo de Capacidade Ambiental (ECA)**

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:44F48427

**PUBLICAÇÕES PRIVADAS
EDITAL**

NOME DA EMPRESA: EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS S/A, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **06.626.253/1090-80**, situada na Avenida Doutor Antônio Gouveia, nº. 1.185 - Bairro: Pajuçara – Maceió/AL – CEP Nº. 57.030-170, com atividades de: **COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS, SEM MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS.** Torna público que requereu à **SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL E MEIO AMBIENTE – SEDET**, Maceió/AL – a **AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL MUNICIPAL de “REGULARIZAÇÃO DE OPERAÇÃO”** para o empreendimento denominado **“FARMÁCIAS PAGUE MENOS”**, situada na Avenida Doutor Antônio Gouveia, nº. 1.185 - Bairro: Pajuçara – Maceió/AL – CEP Nº. 57.030-170. **Foi solicitado o Estudo de Capacidade Ambiental (ECA)**

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:019676A7

**PUBLICAÇÕES PRIVADAS
EDITAL**

NOME DA EMPRESA: EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS S/A, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **06.626.253/0276-02**, situada na Rua Deputado José Lages, nº. 627 - Bairro: Ponta Verde – Maceió/AL – CEP Nº. 57.035-330, com atividades de: **COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS, SEM MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS.** Torna público que requereu à **SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL E MEIO AMBIENTE – SEDET**, Maceió/AL – a **AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL MUNICIPAL de “REGULARIZAÇÃO DE OPERAÇÃO”** para o empreendimento denominado **“FARMÁCIAS PAGUE MENOS”**, situada na Rua Deputado José Lages, nº. 627 - Bairro: Ponta Verde – Maceió/AL – CEP Nº. 57.035-330. **Foi solicitado o Estudo de Capacidade Ambiental (ECA)**

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:C713C7AC

**PUBLICAÇÕES PRIVADAS
EDITAL**

NOME DA EMPRESA: EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS S/A, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **06.626.253/0138-06**, situada na Rua Doutor Alfredo Oiticica, nº. 20 - Bairro: Pitanguinha – Maceió/AL – CEP Nº. 57.055-230, com atividades de: **COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS, SEM MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS.** Torna público que requereu à **SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL E MEIO AMBIENTE – SEDET**, Maceió/AL – a **AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL MUNICIPAL de “REGULARIZAÇÃO DE OPERAÇÃO”** para o empreendimento denominado **“FARMÁCIAS PAGUE MENOS”**, situada na Rua Doutor Alfredo Oiticica, nº. 20 - Bairro: Pitanguinha – Maceió/AL – CEP Nº. 57.055-230. **Foi solicitado o Estudo de Capacidade Ambiental (ECA)**

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:ABE021D2

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0179/2021. - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 052/2021. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 6700.051299/2020.

OBJETO: Registro de preços para fornecimento de materiais de construção, a fim de atender as necessidades dos Órgãos e Entidades do **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**.

PARTES: A **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada à Rua Engenheiro Roberto Gonçalves Menezes, (antiga Rua da Praia) nº. 71 – Bairro: Centro - Maceió/AL – CEP Nº. 57.020-680 e a empresa **DISTRIBUIDORA ANGEIRAS EIRELI - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 14.822.943/0001-04, situada na Estrada do Gama, s/nº. - Quadra E - Lote 01 - Bosque das Palmeiras – Bairro: Serraria – Maceió/AL – CEP Nº. 57046-295, **perfazendo o valor global de R\$ 3.183.355,24 (Três milhões, cento e oitenta e três mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e vinte e quatro centavos).**

EXCLUSIVO PARA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	MARCA FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Arame liso galvanizado nº 12 CATMAT 15903	Mt	2.150	Gerdal Gerdal	1,10	2.365,00
Valor total do item						2.365,00
02	Arame liso galvanizado nº 14. CATMAT 15903	Mt	1.950	Gerdal Gerdal	0,90	1.755,00
Valor total do item						1.755,00
03	Arame liso galvanizado nº 18. CATMAT 15903	Mt	1.880	Gerdal Gerdal	0,35	658,00
Valor total do item						658,00
05	Argamassa de cimento colante SC 20 kg CATMAT 150739	Sc	2.635	Zumbi Zumbi	9,00	23.715,00
Valor total do item						23.715,00

COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO – 90% DO QUANTITATIVO)

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	MARCA FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
06	Areia fina CATMAT 216953	M³	2.434	Monte Hermon Monte Hermom	105,00	255.570,00
Valor total do item						255.570,00
07	Areia Grossa Limpa CATMAT 216955	M³	3.399	Monte Hermon Monte Hermom	103,00	350.097,00
Valor total do item						350.097,00
11	Brita nº 2 CATMAT 216958	M³	696	Brita Forte Brita Forte	128,00	89.088,00
Valor total do item						89.088,00
12	Gesso em bloco 50 x67x7,5cm CATMAT 150961	Und	16.011	Trindade Gesso Julio Gesso	15,00	240.165,00
Valor total do item						240.165,00
15	Telhas de fibrocimento 1530 mm x 1100 de 6 mm sem amianto CATMAT 150358	Und	1.557	Brasilit Brasilit	84,90	132.189,30
Valor total do item						132.189,30

COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO – 95% DO QUANTITATIVO)

21	Cimento CP II - Z - 32 (cimento portland composto com pozolana) apresenta densidade de 3,5 g/cm3 componente concentração em massa (%) trióxido de enxofre - so3 2,93 óxido de cálcio - cao livre 1,37 óxido de magnésio - mgo 5,35 componente concentração em massa (%) óxido de alumínio - Sal2o3 6,59 óxido de silício - sio2 21,04 óxido de ferro - fe2o3 3,07 óxido de cálcio - cao 51,97 equivalente alcalino (na2o e k2o) 0,71 resíduo. Saco 50kg CATMAT 216968	SC	16,361	Zumbi	32,00	523.552,00
Valor total do item						523.552,00
22	Brita corrida. Conjunto de pedra britada, pedrisco e pó de pedra, obtida diretamente do britador sem separação por peneiração.	M³	9,984	Brita Forte Brita Forte	128,00	1.277.952,00
Valor total do item						1.277.952,00

COTA RESERVADA PARA ME/EPP NO PERCENTUAL DE 10% DO ITEM

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	MARCA FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
23	Areia fina CATMAT 216953	M³	271	Monte Hermon Monte Hermom	105,00	28.455,00
Valor total do item						28.455,00
24	Areia Grossa Limpa CATMAT 216955	M³	378	Monte Hermon Monte Hermom	103,00	38.934,00
Valor total do item						38.934,00
26	Brita nº 0 CATMAT 216956	M³	233	Brita Forte Brita Forte	158,28	36.879,24
Valor total do item						36.879,24
27	Brita nº 1 CATMAT 216957	M³	240	Brita Forte Brita Forte	150,00	36.000,00
Valor total do item						36.000,00
28	Brita nº 2 CATMAT 216958	M³	76	Brita Forte Brita Forte	128,00	9.728,00
Valor total do item						9.728,00
29	Gesso em bloco 50 x67x7,5cm CATMAT 150961	Und	1.779	Trindade Gesso Julio Gesso	15,00	26.685,00
Valor total do item						26.685,00
32	Telhas de fibrocimento 1530 mm x 1100 de 6 mm sem amianto CATMAT 150358	Und	173	Brasilit Brasilit	84,90	14.687,70
Valor total do item						14.687,70

COTA RESERVADA PARA ME/EPP NO PERCENTUAL DE 5% DO ITEM

38	Cimento CP II - Z - 32 (cimento portland composto com pozolana) apresenta densidade de 3,5 g/cm3 componente concentração em massa (%) trióxido de enxofre - so3 2,93 óxido de cálcio - cao livre 1,37 óxido de magnésio - mgo 5,35 componente concentração em massa (%) óxido de alumínio - Sal2o3 6,59 óxido de silício - sio2 21,04 óxido de ferro - fe2o3 3,07 óxido de cálcio - cao 51,97 equivalente alcalino (na2o e k2o) 0,71 resíduo. Saco 50kg CATMAT 216968	Sc	861	Zumbi	32,00	27.552,00
Valor total do item						27.552,00
39	Brita corrida. Conjunto de pedra britada, pedrisco e pó de pedra, obtida diretamente do britador sem separação por peneiração.	M³	526	Brita Forte Brita Forte	128,00	67.328,00
Valor total do item						67.328,00

VALOR: O valor total desta Ata é de **R\$ 3.183.355,24 (Três milhões, cento e oitenta e três mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e vinte e quatro centavos).**

PRAZO: A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió/AL, 02 de Setembro de 2021.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Matrícula nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:3A9D2B08

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0180/2021. - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 052/2021. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 6700.051299/2020.

OBJETO: Registro de preços para fornecimento de materiais de construção, a fim de atender as necessidades dos Órgãos e Entidades do **MUNICÍPIO DE MACEIÓ.**

PARTES: A **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada à Rua Engenheiro Roberto Gonçalves Menezes, (antiga Rua da Praia) nº. 71 – Bairro: Centro - Maceió/AL – CEP Nº. 57.020-680 e a empresa **BRITEX MINERAÇÕES LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 00.562.968/0001-01, situada na Fazenda Canoê, s/nº. - Zona Rural - Rio Largo/AL – CEP Nº. 57.100-000, **perfazendo o valor global de R\$ 1.149.504,20 (Um milhão, cento e quarenta e nove mil, quinhentos e quatro reais e vinte centavos).**

COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO – 90% DO QUANTITATIVO)

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	MARCA FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
09	Brita nº 0 CATMAT 216956	M³	2.092	Britex	130,00	271.960,00
Valor total do item						271.960,00
10	Brita nº 1 CATMAT 216957	M³	2.161	Britex	130,00	280.930,00
20	Pó de pedra. Diâmetro máximo de 4,8 mm, proveniente de pedreiras. CATMAT	M³	4.914	Britex	109,27	536.952,78
Valor total do item						536.952,78

COTA RESERVADA PARA ME/EPP NO PERCENTUAL DE 10% DO ITEM

37	Pó de pedra. Diâmetro máximo de 4,8 mm, proveniente de pedreiras. CATMAT	M³	546	Britex	109,27	59.661,42
Valor total do item						59.661,42